CÔNG BÁO/Số 69/Ngày 08-01-2010 39

HỘI ðỒNG NHÂN DÂN
TỈNH PHÚ YÊN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
ðộc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số: 139/2009/NQ-HðND Tuy Hòa, ngày 18 tháng 12 năm 2009

NGHỊ QUYẾT

Về ban hành mức thu, chế ñộ thu, nộp, quản lý và sử dụng lệ phí
cấp bản sao, lệ phí chứng thực trên ñịa bàn tỉnh Phú Yên

HỘI ðỒNG NHÂN DÂN TỈNH PHÚ YÊN
KHÓA V, KỲ HỌP THỨ 15

Căn cứ Luật Tổ chức Hội ñồng nhân dân và Ủy ban nhân dân ngày 26 tháng 11

năm 2003;
Căn cứ Pháp lệnh Phí và lệ phí ngày 28 tháng 8 năm 2001;
Căn cứ Nghị ñịnh số 57/2002/Nð-CP ngày 03 tháng 6 năm 2002 của Chính

phủ quy ñịnh chi tiết thi hành Pháp lệnh Phí và lệ phí; Nghị ñịnh số 24/2006/Nð-CP
ngày 06 tháng 3 năm 2006 về việc sửa ñổi, bổ sung một số ñiều của Nghị ñịnh số
57/2002/Nð-CP ngày 03 tháng 6 năm 2002 và các Nghị ñịnh của Chính phủ có liên
quan;

Căn cứ Thông tư liên tịch số 92/2008/TTLT-BTC-BTP ngày 17 tháng 10 năm
2008 của Bộ Tài chính - Bộ Tư pháp hướng dẫn về mức thu, chế ñộ thu, nộp, quản lý
và sử dụng lệ phí cấp bản sao, lệ phí chứng thực;

Sau khi xem xét Tờ trình số 59/TTr-UBND ngày 07 tháng 12 năm 2009 của
Ủy ban nhân dân tỉnh về việc ban hành mức thu, chế ñộ thu, nộp, quản lý và sử dụng
lệ phí cấp bản sao, lệ phí chứng thực trên ñịa bàn tỉnh Phú Yên; Báo cáo thẩm tra số
06/BC-KTNS ngày 11 tháng 12 năm 2009 của Ban Kinh tế và Ngân sách và ý kiến
của các ñại biểu Hội ñồng nhân dân tỉnh,

QUYẾT NGHỊ:

ðiều 1. Ban hành mức thu lệ phí cấp bản sao, lệ phí chứng thực trên ñịa bàn
tỉnh Phú Yên kèm theo Nghị quyết này.

Mức trích ñể lại cho các ñơn vị thu từ lệ phí thu ñược ñối với cấp huyện không
quá 30%, ñối với cấp xã là 50%, riêng các xã miền núi là 70%.

ðiều 2. Hội ñồng nhân dân tỉnh giao:
1. Ủy ban nhân dân tỉnh:
- Quy ñịnh cụ thể ñối tượng thu, cơ quan thu theo ñúng quy ñịnh của pháp luật,

phù hợp với tình hình thực tế của ñịa phương.
- Hướng dẫn, tổ chức quản lý, sử dụng và quyết toán khoản lệ phí thu ñược

theo ñúng chế ñộ quy ñịnh.

40 CÔNG BÁO/Số 69/Ngày 08-01-2010

2. Thường trực Hội ñồng nhân dân, các Ban của Hội ñồng nhân dân và các ñại
biểu Hội ñồng nhân dân tỉnh căn cứ chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn theo luật ñịnh
tăng cường ñôn ñốc, kiểm tra, giám sát việc thực hiện Nghị quyết này.

Nghị quyết này ñã ñược Hội ñồng nhân dân tỉnh Phú Yên khóa V, kỳ họp thứ
15 thông qua ngày 18 tháng 12 năm 2009./.

 CHỦ TỊCH

ðào Tấn Lộc

CÔNG BÁO/Số 69/Ngày 08-01-2010 41

HỘI ðỒNG NHÂN DÂN

TỈNH PHÚ YÊN
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

ðộc lập – Tự do – Hạnh phúc

MỨC THU LỆ PHÍ CẤP BẢN SAO, LỆ PHÍ CHỨNG THỰC

TRÊN ðỊA BÀN TỈNH PHÚ YÊN
(Kèm theo Nghị quyết số 139/2009/NQ-HðND

ngày 18 tháng 12 năm 2009 của Hội ñồng nhân dân tỉnh)

T
T

Tên danh
mục lệ phí

ðơn vị
tính

Mức thu cũ

Mức thu tối ña theo
Thông tư liên tịch số
92/2008/TTLT-BTC-

BTP

Mức thu ñề nghị

1
Lệ phí cấp
bản sao từ
sổ gốc

ðồng/1
bản sao

3.000 3.000 3.000

2

Lệ phí
chứng thực
bản sao từ
bản chính

ðồng/
trường

hợp

Từ trang thứ 1
ñến trang thứ 2
mỗi trang thu
1.000
ñồng/trang; từ
trang thứ 3 trở
lên thì mỗi trang
thu 500
ñồng/trang,
nhưng tối ña thu
không quá
50.000
ñồng/bản

Từ trang thứ 1 ñến
trang thứ 2 mỗi trang
thu không quá 2.000
ñồng/trang; từ trang
thứ 3 trở lên thì mỗi
trang thu không quá
1.000 ñồng/trang,
nhưng tối ña thu không
quá 100.000 ñồng/bản

Từ  trang thứ 1ñến
trang thứ 2  mỗi
trang  thu 1.500
ñồng/trang; từ
trang thứ 3 trở lên
thì mỗi trang thu
1.000 ñồng/trang,
nhưng tối ña thu
không quá 80.000
ñồng/bản

3
Lệ phí
chứng thực
chữ ký

ðồng/
trường

hợp
10.000 10.000 10.000

 CHỦ TỊCH

ðào Tấn Lộc